关于组织开展第六届“十佳大学生”

评选活动的预通知

各分党委、党总支，附属医院党委：

为进一步贯彻落实党的十九大精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，大力弘扬社会主义核心价值观，引导和激励大学生刻苦学习、立志成才、报效祖国、创新创业、服务社会，充分展示新时代大学生的风采，学校决定组织开展第六届“十佳大学生”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

第六届“十佳大学生”评选活动由校党委宣传部、教务处、学工部、研工部、团委共同主办。为加强领导，学校成立第六届“十佳大学生”评选活动领导小组（名单见附件），小组下设办公室，具体负责校第六届“十佳大学生”的评选工作。

二、评选范围及标准

（一）评选范围：我校2019年6月30日前在册的全日制在校研究生和本专科学生。
（二）评选标准：在思想道德、学业科研、科技创新、社会实践、志愿服务、社会工作等方面表现突出，模范践行社会主义核心价值观，德智体美全面发展。具体条件有：

1．政治坚定、刻苦学习。认真学习中国特色社会主义理论，坚定不移地贯彻执行党的路线、方针、政策，热爱祖国，坚持四项基本原则。树立为共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想而奋斗的信念和信心，积极传播、模范践行社会主义核心价值观，遵纪守法，尚荣知耻。刻苦学习知识技能，积极参加科研活动，学业成绩优异。

2．立志成才、报效祖国。正确认识时代责任和历史使命，自觉把个人的理想追求融入国家和民族的事业中，勇做走在时代前列的奋进者、开拓者。不畏困苦、自立自强、奋发成才、锐意进取。助人为乐、见义勇为，在社会主义精神文明建设中表现突出。大学生综合素质评价为优秀。

3．创新创业、服务社会。具有较强的创新创业能力，在学科、体艺、发明创造等各类竞赛中取得优异成绩，创业活动取得突出成效。积极组织和参加社会实践活动或其他社会服务活动，获得显著社会效益，为学校学生社会实践工作和志愿服务工作作出贡献。

三、实施步骤

（一）征集推荐

各学院根据评选条件认真酝酿推荐，学生总人数不足一千人的学院推荐1名候选人，学生总人数超过一千人的学院推荐1-2名候选人。相关推荐材料于2019年3月15日前报送学工部。

（二）资格审查

由学工部牵头对各学院的推荐人选进行资格审查，并通过数字校园和学生处网站公示资格审查结果，公示结束后形成第六届“十佳大学生”候选人推荐名单。

（三）公开评选

1．宣传。通过报纸、网络以及其他新媒体平台广泛宣传介绍候选人事迹。

2．投票。组织开展纸质投票、网络投票和专家投票。按照投票结果，拟定12名候选人作为第六届“十佳大学生”建议名单，上报评选活动领导小组。
3．研究确定。评选活动领导小组综合候选人的实际情况和投票结果，研究确定10名第六届“十佳大学生”获得者名单。
（四）表彰宣传

对获奖学生进行表彰和宣传。举办“十佳大学生”颁奖仪式和先进事迹报告会。在校园网、校电视台、广播台、校报、官方微博、微信平台等开辟专栏或专题，通过通讯、评论、专访、专题片等多种形式，宣传报道“十佳大学生”的典型事迹，积极引导广大学生向身边的榜样学习。

四、工作要求

（一）广泛组织发动。各学院要高度重视，组织力量积极做好本次评选活动的宣传发动工作，营造良好氛围，扩大活动的影响力和覆盖面，并把对大学生的思想引领工作贯穿于活动的全过程。
（二）认真推荐评选。在推荐候选人的工作中，各学院要坚持“公开、公平、公正”的原则，按照评选条件，深入挖掘典型，认真填报有关材料，扎实做好推荐工作。在组织学生投票工作中，要求学生认真阅读候选人先进事迹，本着严肃求实、客观公正的态度进行投票，并按时将投票结果汇总报送评选活动办公室。
各学院上报的推荐材料应包含以下内容及其电子版：（1）湖州师范学院第六届“十佳大学生”申请表（一式两份）；（2）湖州师范学院第六届“十佳大学生”候选人情况汇总表；（3）候选人3000字左右的事迹材料及300字事迹简介（全部以第三人称撰写）；（4）照片2张（1张证件照，2寸免冠；1张近期生活彩照，500K以内）；（5）个人展示视频（90秒钟以内，WMV格式）；（6）申请表中所填主要奖项的证书复印件和相关证明材料。

联系人：程龙

联系电话：2321185

电子邮箱：cl@zjhu.edu.cn
附件1：湖州师范学院第六届“十佳大学生”评选活动领导小组成员名单（暂定）
附件2：湖州师范学院第六届“十佳大学生”申请表
                       中共湖州师范学院委员会办公室

2019年1月18日

附件1：

湖州师范学院第六届“十佳大学生”评选活动

领导小组成员名单（暂定）
组  长：蒋云良

成  员：

杜  宁   顾永跟   朱小芳   谢  杭   傅晓萍

沈  健   翟  帅   沈敏华   李新乐   马德华

黄  薇   叶  莉   项  瑜   许金凤   沈  雁

刘媛媛   管雪娇
领导小组下设办公室，负责评选工作的具体事宜。办公室设在学工部，朱小芳兼办公室主任。

附件2：

湖州师范学院第六届“十佳大学生”申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	一寸照片

	民族

	籍贯

	政治面貌

	院（系）

	专业班级

	职务

	联系电话

	E-mail

	个人
简历

	参加

社会

实践

和

承担

社会

工作

情况

	在校

期间

获奖

情况

	主要
事迹

 （300字）

	院系

鉴定

意见

	学校

意见

	备注

注：此表一式两份，正反面打印。